平成３０年度第４回｢東京２０２０オリンピック・パラリンピック

環境アセスメント評価委員会｣ 議事録

■日時  平成３０年１２月２５日（火）１０時～１１時４６分

■場所  都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２１

■出席委員

柳会長 秋田委員 浅野委員 稲生委員 片谷委員 輿水委員 坂委員

杉田委員 谷川委員 千葉委員 寺島委員 中杉委員 野部委員

■議事内容

IBC/MPCについて

 ・評価書の報告

・フォローアップ計画書の報告

⇒評価書案審査意見書と環境影響評価書との関連を報告した（資料２参照）。

また、フォローアップ計画書について報告した。

選手村について

 ・「東京２０２０オリンピック・パラリンピック環境アセスメントにおける仮設

施設の取扱い」について報告を行い、選手村の予測・評価の見直しを行うに至

った経緯について、これまでの仮設施設の取扱いと比較する形で、説明を行っ

た（資料３参照）。

 ・「選手村の事業計画の更新及び予測・評価の見直し」について報告を行い、見

直し結果については、平成32年8月公表予定のフォローアップ報告書に反映する

こととした（資料４参照）。

その他

・「全体計画・競技アセスの評価項目の検討状況」について報告を行い、調査計

画書（平成26年3月）からの変更点について説明を行った（資料５参照）。